
Anlage 2a: Worthäufigkeit aufgeschlüsselt nach Mona ten 

(Alphabetisch sortiert) 
 
(Prozentuale Häufigkeit der Kinder, die das jeweilige Wort benutzen) 
 

Alter in Monaten Wort 
ges.  20 21 22 23 24 25 

ab  39,09 41,1 36,8 39,6 34,2 41,7 51,6 
Abendessen  21,96 10,5 17 19,4 23 31,1 35,5 
aber  17,86 8,4 11,3 14,4 18,6 26,5 38,7 
Abfall  33,09 30,5 27,4 30,9 34,8 37,1 41,9 
Affe  63,1 46,3 52,8 59,7 69,6 76,2 67,7 
alle  58,27 42,1 48,1 51,1 62,7 68,9 67,7 
alt  18,16 8,4 15,1 10,8 19,3 28,5 35,5 
Ameise  27,09 20 20,8 16,5 29,8 41,7 32,3 
an  51,1 44,2 48,1 49,6 52,8 57 51,6 
andere  38,07 28,4 33 32,4 42,9 46,4 45,2 
anmalen  22,4 13,7 17,9 13,7 23 36,4 32,3 
anziehen  52,71 46,3 45,3 43,2 54,7 64,2 74,2 
Apfel  77,31 68,4 67,9 71,2 85,7 83,4 90,3 
Arbeit  55,93 47,4 41,5 53,2 63,4 64,9 61,3 
arbeiten  47,44 34,7 38,7 42,4 52,2 60,3 51,6 
Arm  57,98 41,1 48,1 51,8 65,2 69,5 77,4 
auch  62,37 44,2 44,3 58,3 74,5 76,2 67,7 
auf  69,4 60 65,1 75,5 68,3 72,2 77,4 
aufheben  28,26 18,9 21,7 21,6 29,8 39,1 48,4 
aufmachen  43,48 31,6 34,9 36 47,2 55,6 64,5 
aufräumen  35,72 21,1 27,4 26,6 42,9 50,3 41,9 
Auge  69,69 62,1 62,3 63,3 77,6 75,5 77,4 
aus  68,08 57,9 67 66,9 70,2 74,2 67,7 
ausziehen  51,24 41,1 43,4 44,6 52,8 62,9 74,2 
Auto  87,41 70,5 82,1 88,5 93,2 93,4 93,5 
baden  65,45 58,9 63,2 58,3 69,6 70,9 77,4 
Badezimmer  28,99 20 20,8 25,9 33,5 35,8 41,9 
Bagger  72,77 60 64,2 74,1 75,8 81,5 77,4 
Ball  90,63 86,3 85,8 89,2 96,3 90,7 96,8 
Banane  77,31 66,3 70,8 74,8 83,2 82,1 90,3 
Bank  25,48 16,8 27,4 20,9 25,5 31,1 38,7 
Bär  75,26 62,1 69,8 71,9 79,5 84,8 80,6 
Bauch  73,5 63,2 60,4 68,3 80,1 83,4 90,3 
bauen  47,44 36,8 34 46 52,2 57,6 58,1 
Baum  70,86 65,3 58,5 69,1 73,3 80,1 80,6 
Becher  49,78 38,9 42,5 47,5 52,8 58,3 61,3 
Bein  52,71 37,9 43,4 47,5 60,9 62,3 64,5 
beißen  39,82 34,7 36,8 35,3 39,8 47,7 48,4 
Besen  47 38,9 41,5 41,7 50,9 52,3 67,7 
Bett  74,38 61,1 66 71,2 82 81,5 83,9 
Biene  49,78 41,1 44,3 45,3 51,6 59,6 58,1 



Bild  37,04 21,1 34 27,3 43,5 49 48,4 
Bilderbuch  14,35 7,4 10,4 10,1 14,9 21,2 32,3 
bin  21,08 8,4 12,3 16,5 22,4 35,8 32,3 
Birne  41,14 29,5 34 36,7 45,3 49 61,3 
bitte  77,75 68,4 67,9 77 83,9 82,1 90,3 
Blatt  47,44 33,7 43,4 38,1 50,9 59,6 67,7 
bleiben  22,11 11,6 12,3 16,5 23,6 34,4 45,2 
Blume  65,01 53,7 55,7 61,9 70,2 73,5 77,4 
Bohnen  10,83 7,4 7,5 10,8 9,9 12,6 29 
Bonbon  30,01 18,9 31,1 28,1 25,5 40,4 41,9 
Boot  44,66 30,5 36,8 38,8 48,4 56,3 64,5 
böse  23,28 10,5 19,8 17,3 24,2 33,1 48,4 
Brille  60,03 53,7 51,9 56,1 63,4 66,9 74,2 
bringen  28,11 18,9 18,9 23,7 34,8 35,8 35,5 
Brot  71,16 60 62,3 66,2 73,9 82,8 87,1 
Buch  77,16 65,3 68,9 73,4 83,2 84,8 90,3 
Bürste  41 35,8 27,4 33,8 46,6 51,7 54,8 
Bus  69,11 56,8 52,8 66,2 77 78,8 87,1 
Butter  68,52 57,9 61,3 59,7 73,3 79,5 87,1 
Butterbrot  19,62 17,9 18,9 11,5 18,6 25,8 38,7 
Couch  22,11 22,1 18,9 19,4 24,8 21,9 32,3 
da  94,88 96,8 92,5 92,8 95,7 96,7 93,5 
Dach  24,6 9,5 21,7 18 28,6 35,8 35,5 
danke  77,89 71,6 76,4 75,5 78,3 81,5 93,5 
dann  17,72 8,4 12,3 13,7 16,8 30,5 25,8 
das  46,27 34,7 39,6 36,7 54,7 57 51,6 
Decke  59,15 46,3 50,9 53,2 67,7 68,9 61,3 
Deckel  43,34 38,9 33 43,2 46 47 61,3 
dein  32,36 21,1 25,5 26,6 34,2 46,4 38,7 
Dose  21,38 11,6 22,6 17,3 21,7 25,8 41,9 
draußen  48,46 36,8 36,8 46 48,4 61,6 71 
drehen  23,87 12,6 19,8 20,9 29,2 27,8 38,7 
drücken  25,18 17,9 25,5 17,3 28 29,8 45,2 
dunkel  53,15 41,1 42,5 46,8 60,2 63,6 67,7 
Durst  40,12 27,4 30,2 37,4 43,5 49 64,5 
Dusche  46,56 33,7 41,5 38,1 55,3 53,6 61,3 
duschen  48,02 33,7 38,7 38,8 56,5 58,3 71 
Eier  75,7 64,2 65,1 74,8 80,7 83,4 87,1 
Eimer  53,29 44,2 46,2 48,9 54,7 63,6 67,7 
einkaufen  41,14 25,3 31,1 34,5 46 54,3 64,5 
Eis  77,75 66,3 68,9 72,7 87,6 82,1 93,5 
Eisenbahn  37,48 25,3 29,2 29,5 37,3 53,6 61,3 
Elefant  56,37 38,9 45,3 48,2 61,5 73,5 74,2 
Ente  72,62 63,2 69,8 66,9 77 78,8 83,9 
Erbsen  19,91 13,7 15,1 16,5 22,4 24,5 35,5 
Erdbeere  37,19 27,4 32,1 30,9 37,9 48,3 54,8 
erste  11,27 5,3 8,5 7,2 8,7 19,9 29 
Esel  51,1 37,9 42,5 46 54 64,2 64,5 
essen  71,74 67,4 67 64 77,6 74,2 93,5 
Eule  42,46 34,7 35,8 30,9 47,2 53,6 61,3 



fahren  49,63 35,8 36,8 45,3 55,9 62,3 61,3 
Fahrrad  49,63 38,9 42,5 44,6 53,4 59,6 61,3 
fallen  28,26 15,8 20,8 20,9 30,4 43 41,9 
fangen  24,89 17,9 21,7 16,5 24,8 34,4 48,4 
Fenster  44,51 25,3 33 40,3 51,6 57,6 61,3 
Fernseher  31,19 20 27,4 23,7 34,2 39,7 54,8 
fertig  50,81 36,8 43,4 42,4 53,4 66,2 67,7 
finden  20,5 12,6 12,3 11,5 23 32,5 41,9 
Finger  51,39 42,1 37,7 47,5 54,7 63,6 67,7 
Fisch  70,42 61,1 59,4 68,3 72,7 79,5 90,3 
Flasche  54,17 48,4 40,6 51,1 59,6 60,3 74,2 
Fleisch  46,27 42,1 42,5 39,6 45,3 56,3 58,1 
Fliege  33,67 28,4 28,3 27,3 37,3 38,4 54,8 
Flugzeug  51,83 41,1 43,4 47,5 54 61,6 74,2 
Frosch  52,42 41,1 40,6 46 59,6 62,3 71 
Frühstück  26,79 17,9 22,6 18 28 39,7 38,7 
Fuß  63,98 57,9 50,9 59,7 69,6 70,9 83,9 
füttern  22,55 16,8 12,3 19,4 23,6 31,1 41,9 
Gabel  61,35 49,5 46,2 56,1 69,6 72,2 77,4 
Gans  27,53 20 26,4 20,9 27,3 35,8 45,2 
Garten  34,99 30,5 29,2 27,3 36 45,7 45,2 
geben  38,36 29,5 28,3 33,1 38,5 53 51,6 
gehen  33,67 22,1 30,2 25,9 33,5 47 51,6 
gern  14,49 5,3 8,5 10,1 14,9 25,2 29 
Geschichte  13,91 8,4 7,5 7,9 14,9 20,5 41,9 
Gesicht  22,25 11,6 15,1 14,4 26,1 31,8 48,4 
Giraffe  47 32,6 36,8 40,3 50,9 62,3 61,3 
Glas  44,66 31,6 33 37,4 49,7 58,3 64,5 
gleich  22,84 11,6 18,9 19,4 25,5 29,1 41,9 
Gras  27,96 17,9 24,5 18,7 33,5 36,4 41,9 
groß  56,08 42,1 46,2 48,2 60,2 72,2 67,7 
Gurke  53,59 35,8 55,7 49,6 56,5 60,9 67,7 
Gürtel  22,4 12,6 17 18,7 25,5 27,2 48,4 
gut  48,9 40 38,7 37,4 52,8 65,6 61,3 
Haare  68,37 58,9 59,4 62,6 75,2 76,8 77,4 
haben  55,64 45,3 42,5 52,5 60,9 64,9 74,2 
Hahn  37,04 28,4 29,2 33,1 42,2 42,4 54,8 
hallo  84,63 80 76,4 82 89,4 89,4 90,3 
halten  22,25 12,6 19,8 15,1 24,2 30,5 41,9 
Hammer  38,07 30,5 34 36 39,8 42,4 54,8 
Hand  64,71 51,6 58,5 58,3 70,8 74,2 77,4 
Handtuch  33,24 25,3 26,4 23,7 34,8 47 48,4 
hart  20,79 15,8 17 11,5 22,4 29,1 41,9 
Hase  73,35 62,1 67,9 66,2 79,5 80,8 90,3 
hauen  28,84 12,6 18,9 20,9 29,2 48,3 51,6 
Haus  64,42 52,6 50,9 56,1 72 76,2 87,1 
Hausschuhe  42,46 33,7 28,3 36 47,2 57,6 48,4 
heiß  89,6 82,1 84 92,1 94,4 90,1 93,5 
helfen  40,7 28,4 31,1 29,5 44,1 56,3 67,7 
Hemd  19,18 11,6 13,2 18 19,3 25,8 35,5 



Herd  17,42 7,4 14,2 15,1 18,6 21,9 41,9 
heute  16,84 9,5 10,4 11,5 18 25,8 35,5 
hier  32,5 16,8 18,9 21,6 38,5 53,6 41,9 
Himmel  36,02 21,1 27,4 29,5 39,8 49 58,1 
hinfallen  30,45 17,9 21,7 20,1 31,1 48,3 54,8 
hinter  19,91 10,5 17,9 19,4 18,6 27,8 25,8 
hoch  46,71 35,8 34 42,4 54 57 54,8 
Honig  33,38 23,2 23,6 29,5 36 44,4 48,4 
hören  20,35 10,5 15,1 15,8 23 27,8 38,7 
Hose  67,79 57,9 56,6 61,2 75,8 77,5 77,4 
Hubschrauber  39,68 27,4 25,5 34,5 45,3 53 54,8 
Huhn  41 33,7 37,7 30,9 41,6 53 58,1 
Hund  75,11 72,6 68,9 68,3 80,1 78,8 90,3 
Hut  37,48 37,9 36,8 34,5 35,4 41,1 45,2 
in  32,5 20 25,5 30,2 38,5 39,1 41,9 
ja  91,36 88,4 89,6 87,8 93,8 93,4 100 
Jacke  61,49 55,8 52,8 56,8 67,1 68,2 67,7 
Jeans  15,96 10,5 12,3 13,7 19,9 16,6 32,3 
jetzt  20,94 11,6 17 15,8 21,7 29,1 41,9 
Junge  35,58 25,3 29,2 33,8 34,8 47 45,2 
Käfer  41,14 32,6 33 33,8 42,9 53 61,3 
kalt  64,28 55,8 53,8 57,6 67,7 76,8 77,4 
Kamm  22,4 12,6 21,7 15,8 23,6 28,5 48,4 
kann  24,16 9,5 11,3 17,3 29,8 39,1 41,9 
kaputt  71,16 57,9 62,3 70,5 79,5 74,2 87,1 
kaputt machen  38,51 20 29,2 28,1 45,3 55 58,1 
Kartoffeln  41,87 30,5 31,1 33,8 49,1 53,6 54,8 
Käse  66,33 53,7 49,1 62,6 73,3 78,8 83,9 
Katze  77,6 69,5 78,3 72,7 80,7 82,1 83,9 
kaufen  35,14 17,9 23,6 29,5 40,4 49 58,1 
kein  27,23 8,4 18,9 21,6 31,7 42,4 41,9 
Keks  68,52 61,1 58,5 59,7 75,2 79,5 77,4 
Keller  38,07 29,5 36,8 31,7 37,3 49 48,4 
Kette  46,27 42,1 38,7 37,4 50,9 55 58,1 
Kinder  52,56 40 42,5 45,3 61,5 62,9 61,3 
Kinderwagen  37,48 21,1 24,5 32,4 44,1 51,7 51,6 
Kinn  20,2 18,9 17 10,8 21,7 27,2 35,5 
Kissen  50,81 42,1 39,6 42,4 57,8 60,9 67,7 
kitzeln  37,04 24,2 34 26,6 42,2 47,7 54,8 
klatschen  36,16 33,7 27,4 29,5 37,9 45 51,6 
Kleid  24,01 13,7 14,2 18 27,3 36,4 38,7 
klein  43,92 28,4 35,8 33,1 49,7 60,9 54,8 
klettern  28,84 18,9 17 22,3 34,8 40,4 41,9 
klopfen  25,92 16,8 18,9 21,6 28 32,5 54,8 
Knie  33,09 23,2 34 21,6 39,8 39,1 48,4 
Knopf  31,92 22,1 24,5 25,2 36,6 41,1 48,4 
kochen  44,36 28,4 37,7 33,8 47,8 55,6 58,1 
kommen  46,12 36,8 35,8 38,8 47,8 62,3 54,8 
Kopf  51,1 36,8 42,5 44,6 55,3 64,2 67,7 
krank  29,43 14,7 20,8 22,3 28,6 49 45,2 



Krokodil  39,82 25,3 30,2 33,8 44,1 53 58,1 
Küche  49,63 32,6 34,9 42,4 53,4 64,2 61,3 
Kuchen  60,76 47,4 55,7 51,8 67,1 71,5 74,2 
Kuh  77,16 64,2 70,8 75,5 80,7 84,1 93,5 
Kühlschrank  25,18 13,7 17 21,6 28,6 34,4 41,9 
Küken  20,64 20 15,1 15,8 20,5 26,5 35,5 
kuscheln  34,11 28,4 23,6 27,3 39,8 43 45,2 
küssen  26,06 20 17,9 23,7 27,3 34,4 35,5 
lachen  28,84 17,9 19,8 23,7 31,1 41,7 41,9 
Lampe  44,95 33,7 34,9 43,2 45,3 55 71 
langsam  18,74 10,5 20,8 13,7 19,9 21,2 41,9 
Lätzchen  43,34 38,9 30,2 37,4 49,1 51 61,3 
laufen  43,92 32,6 32,1 34,5 47,8 60,3 61,3 
laut  48,9 30,5 36,8 41 54,7 66,2 67,7 
leer  50,81 41,1 41,5 48,9 53,4 62,9 48,4 
legen  26,94 17,9 23,6 20,1 27,3 36,4 48,4 
Leiter  28,11 20 22,6 18,7 34,2 33,8 54,8 
lesen  39,97 28,4 25,5 27,3 48,4 55,6 61,3 
Leute  22,25 15,8 20,8 15,8 21,7 29,8 41,9 
Licht  69,84 61,1 64,2 74,1 68,9 73,5 83,9 
Löffel  65,59 56,8 52,8 63,3 70,8 74,2 77,4 
Löwe  49,93 33,7 37,7 43,2 57,1 62,9 71 
Lutscher  20,79 12,6 17 18,7 21,1 25,8 41,9 
machen  37,77 26,3 23,6 32,4 43,5 50,3 54,8 
Mädchen  42,9 38,9 34,9 36 45,3 53,6 48,4 
malen  66,33 54,7 55,7 59,7 74,5 74,8 83,9 
Mama  99,56 100 99,1 99,3 100 99,3 100 
Mann  62,37 52,6 52,8 58,3 66,5 70,9 80,6 
Mantel  14,64 9,5 10,4 9,4 18,6 17,9 32,3 
Marmelade  42,31 35,8 35,8 34,5 42,2 55,6 54,8 
Maus  69,69 58,9 58,5 65,5 73,9 79,5 90,3 
mehr  44,66 22,1 26,4 44,6 53,4 62,9 41,9 
mein  63,98 45,3 52,8 60,4 75,2 72,8 74,2 
Melone  19,62 10,5 13,2 11,5 21,1 33,8 29 
Messer  62,23 47,4 48,1 54 67,1 74,2 77,4 
Milch  72,62 55,8 56,6 68,3 84,5 84,1 80,6 
mit  57,69 45,3 42,5 56,1 65,2 68,2 67,7 
Mittag  12,88 8,4 10,4 10,8 9,9 18,5 32,3 
Mittagessen  19,18 10,5 13,2 13,7 18,6 31,1 35,5 
Mond  62,08 48,4 46,2 60,4 67,1 74,2 80,6 
morgen  22,99 12,6 22,6 21,6 24,2 27,2 35,5 
Motorrad  42,17 27,4 37,7 40,3 42,2 54,3 51,6 
müde  49,19 33,7 39,6 43,9 52,8 63,6 64,5 
Mund  71,74 63,2 63,2 63,3 80,1 80,1 80,6 
Musik  48,32 38,9 37,7 40,3 54,7 60,3 58,1 
muss  21,52 8,4 14,2 12,2 23 32,5 35,5 
Mütze  67,64 61,1 58,5 56,1 75,2 76,8 87,1 
nach draußen  25,92 15,8 18,9 26,6 28 32,5 35,5 
Nacht  26,5 20 19,8 19,4 26,7 37,7 45,2 
Nagel  14,93 10,5 11,3 7,2 14,9 21,2 45,2 



Nase  73,94 66,3 65,1 67,6 82,6 78,1 90,3 
nass  68,96 61,1 65,1 65,5 72,7 74,2 77,4 
nehmen  27,67 24,2 22,6 22,3 25,5 36,4 48,4 
nein  95,61 90,5 93,4 95 96,9 98,7 100 
neu  26,06 12,6 18,9 19,4 29,8 37,1 48,4 
nochmal  58,27 44,2 51,9 56,1 59 71,5 64,5 
Nudel  64,28 57,9 51,9 56,1 70,8 74,8 77,4 
Nuss  31,33 28,4 26,4 24,5 31,1 39,7 48,4 
Ofen  29,28 22,1 27,4 30,2 32,3 28,5 41,9 
offen  28,4 17,9 21,7 23,7 29,8 41,1 35,5 
Ohr  70,57 61,1 60,4 64,7 78,9 78,1 80,6 
Oma  89,46 88,4 87,7 87,1 91,9 89,4 96,8 
Opa  84,77 81,1 78,3 83,5 89,4 85,4 96,8 
Papa  97,95 98,9 95,3 97,8 99,4 97,4 100 
Papier  37,48 30,5 31,1 29,5 41,6 46,4 51,6 
Park  7,91 5,3 7,5 4,3 9,3 10,6 12,9 
pass auf  20,06 9,5 14,2 15,8 21,1 29,8 38,7 
passen  16,98 11,6 15,1 10,8 19,9 23,8 19,4 
Pferd  63,25 51,6 50,9 61,2 67,1 72,2 87,1 
Platz  15,52 10,5 9,4 11,5 15,5 22,5 35,5 
Polizei  30,31 12,6 20,8 23,7 37,9 43,7 41,9 
Popo  72,04 61,1 64,2 66,2 77,6 79,5 93,5 
Pudding  21,38 15,8 24,5 22,3 18 24,5 25,8 
Pullover  42,17 29,5 35,8 38,1 49,1 47,7 58,1 
Puppe  67,79 60 60,4 64,7 73,3 72,8 77,4 
pusten  32,06 14,7 18,9 23,7 42,9 45 48,4 
putzen  50,37 42,1 47,2 40,3 55,9 56,3 74,2 
raus  65,45 51,6 56,6 58,3 75,2 75,5 71 
reden  15,23 11,6 8,5 10,1 15,5 21,2 41,9 
Regen  43,19 27,4 35,8 38,1 47,2 54,3 64,5 
Reh  25,04 15,8 22,6 21,6 24,2 34,4 35,5 
rein  51,39 36,8 46,2 46 54,7 64,2 58,1 
reiten  24,6 20 17 18,7 26,1 31,8 48,4 
runter  62,96 55,8 53,8 57,6 67,7 70,2 77,4 
Rutsche  55,05 49,5 40,6 47,5 62,7 66,2 61,3 
rutschen  48,61 41,1 41,5 33,1 55,3 58,9 80,6 
Saft  50,66 41,1 41,5 42,4 50,3 66,2 74,2 
sagen  23,57 13,7 16 15,8 26,1 35,8 41,9 
Salz  33,53 20 21,7 28,1 36 47 61,3 
Sand  46,71 34,7 38,7 36 54 57,6 67,7 
Sandkasten  22,99 16,8 15,1 16,5 23 35,1 38,7 
sauber  43,92 28,4 35,8 36 46 61,6 58,1 
sauber machen  32,8 21,1 21,7 24,5 33,5 51 51,6 
Schaf  58,13 43,2 45,3 56,1 64 68,2 77,4 
Schal  44,51 34,7 33 40,3 42,2 60,9 64,5 
Schaufel  49,05 36,8 37,7 42,4 55,3 61,6 61,3 
Schaukel  53,59 44,2 40,6 46 59 66,2 71 
Schere  38,51 33,7 30,2 29,5 41,6 47,7 61,3 
Schiff  44,95 26,3 34,9 39,6 49,1 58,9 71 
schlafen  53,73 42,1 43,4 49,6 54 68,9 67,7 



schlafen gehen  22,25 10,5 16 15,8 24,2 29,8 61,3 
Schlafzimmer  22,99 13,7 18,9 15,8 25,5 32,5 38,7 
Schlüssel  62,81 54,7 55,7 57,6 67,1 70,9 74,2 
schmecken  22,99 11,6 17 16,5 22,4 36,4 45,2 
schmeißen  31,77 22,1 24,5 25,9 36,6 41,1 41,9 
Schmetterling  41,87 30,5 34,9 35,3 41,6 55,6 64,5 
schmutzig  43,63 28,4 39,6 40,3 44,7 55,6 54,8 
Schnecke  51,1 41,1 40,6 46 56,5 59,6 71 
schneiden  32,65 25,3 21,7 20,1 39,1 45,7 51,6 
schnell  42,31 30,5 33 33,8 47,2 56,3 54,8 
Schnuller  56,66 47,4 45,3 52,5 60,2 68,2 67,7 
Schokolade  56,37 42,1 44,3 48,2 64,6 69,5 71 
schön  34,41 27,4 26,4 27,3 32,9 48,3 54,8 
Schrank  31,33 16,8 22,6 23,7 37,3 43,7 48,4 
schreiben  18,45 15,8 13,2 13,7 19,3 25,2 29 
Schuhe  75,11 62,1 66 71,2 81,4 83,4 90,3 
Schüssel  44,95 33,7 39,6 40,3 50,9 51 58,1 
Schwein  57,83 45,3 46,2 54 62,1 68,2 80,6 
schwer  45,83 32,6 34,9 44,6 51,6 54,3 58,1 
schwimmen  28,11 15,8 22,6 18,7 31,7 41,7 41,9 
sehen  19,91 8,4 13,2 14,4 19,9 33,8 35,5 
Seife  37,92 27,4 29,2 31,7 39,1 49,7 64,5 
selbst  30,01 22,1 23,6 25,9 31,7 37,7 48,4 
singen  40,56 31,6 25,5 29,5 46,6 56,3 61,3 
sitzen  50,66 41,1 43,4 43,2 55,3 60,3 67,7 
so  49,19 44,2 40,6 43,9 51,6 58,3 54,8 
Socken  53,88 43,2 44,3 54,7 59 59,6 61,3 
Sofa  30,01 17,9 21,7 25,2 30,4 45 41,9 
Sonne  56,81 38,9 49,1 51,8 60,9 68,9 80,6 
Soße  33,09 26,3 19,8 25,9 39,8 40,4 61,3 
Spaghetti  17,28 10,5 16 15,1 15,5 23,2 32,3 
später  24,16 16,8 19,8 19,4 25,5 30,5 45,2 
spazieren ge-
hen  19,62 14,7 15,1 12,2 19,9 29,1 35,5 
Spiel  16,25 10,5 13,2 11,5 17,4 21,9 32,3 
spielen  56,22 41,1 44,3 51,1 63,4 67,5 74,2 
Spielplatz  39,39 25,3 27,4 29,5 46,6 54,3 58,1 
Spielzeug  15,23 9,5 11,3 7,9 14,3 27,2 25,8 
Spinne  34,7 26,3 30,2 33,8 37,3 39,1 45,2 
springen  22,99 14,7 13,2 24,5 24,8 29,1 35,5 
stehen  23,57 13,7 16 15,8 24,8 36,4 45,2 
Steine  59,74 50,5 49,1 56,8 64,6 68,2 71 
Sterne  49,05 36,8 33 46 55,3 60,9 64,5 
Stiefel  33,67 26,3 25,5 28,1 35,4 42,4 58,1 
Stifte  45,68 34,7 37,7 37,4 50,3 56,3 67,7 
stinken  34,7 28,4 33 31,7 36 39,1 45,2 
Stock  24,6 12,6 22,6 20,1 28 29,8 45,2 
Straße  37,34 23,2 24,5 30,2 41 52,3 64,5 
Stuhl  68,23 55,8 58,5 62,6 77 76,2 80,6 
Suppe  45,1 31,6 34 41 50,3 56,3 61,3 



Tag  14,35 9,5 10,4 7,9 13 24,5 29 
tanken  15,67 10,5 8,5 10,8 16,1 22,5 41,9 
Tankstelle  13,18 6,3 8,5 5,8 14,3 22,5 32,3 
tanzen  47,88 41,1 38,7 43,9 51,6 54,3 67,7 
Tasse  58,27 50,5 48,1 52,5 61,5 67,5 80,6 
Teddy  39,82 37,9 37,7 31,7 41 45,7 54,8 
Tee  65,89 60 50,9 59,7 72 68,9 83,9 
Telefon  47,44 36,8 39,6 43,9 50,9 56,3 61,3 
telefonieren  32,94 22,1 23,6 30,9 35,4 39,7 61,3 
Teller  62,37 49,5 53,8 57,6 67,7 71,5 80,6 
Tier  27,67 12,6 18,9 21,6 31,1 40,4 51,6 
Tiger  48,17 33,7 39,6 41,7 54,7 59,6 61,3 
Tisch  61,64 48,4 50,9 56,1 65,8 74,8 77,4 
Tomate  53,44 40 45,3 46,8 59,6 64,9 64,5 
Topf  38,07 25,3 33 33,1 40,4 48,3 54,8 
tragen  36,31 24,2 24,5 31,7 41,6 47,7 51,6 
Traktor  54,76 43,2 47,2 52,5 55,9 65,6 67,7 
traurig  20,2 12,6 17 12,9 18 34,4 29 
Treppe  49,78 35,8 42,5 41 52,8 64,2 71 
trinken  61,93 47,4 52,8 59,7 67,1 70,2 80,6 
tschüss  78,62 72,6 68,9 78,4 82,6 84,1 83,9 
Tuch  26,79 17,9 19,8 27,3 28,6 30,5 48,4 
Tür  59,74 46,3 50 56,1 65,8 67,5 80,6 
Turm  33,82 24,2 26,4 30,9 36 43,7 41,9 
Uhr  56,52 44,2 45,3 54,7 60,9 64,9 77,4 
unter  19,47 9,5 16 17,3 21,7 23,2 41,9 
Unterhose  13,91 7,4 11,3 7,9 14,9 19,9 35,5 
verstecken  32,06 25,3 21,7 25,9 32,3 45 51,6 
viel  39,24 21,1 34,9 29,5 46 55 41,9 
Vogel  61,35 49,5 51,9 54,7 65,8 72,2 83,9 
voll  33,82 16,8 22,6 27,3 40,4 48,3 48,4 
vorsichtig  21,82 15,8 22,6 15,8 19,3 31,1 32,3 
wach  28,4 14,7 20,8 20,9 26,7 47,7 48,4 
Wald  22,4 13,7 19,8 16,5 26,1 28,5 35,5 
warm  57,54 42,1 50 51,8 64 68,2 71 
warten  28,55 16,8 20,8 24,5 24,8 45 48,4 
was  27,38 12,6 16 23,7 27,3 43 51,6 
waschen  46,71 42,1 39,6 40,3 48,4 55 64,5 
Waschmaschine  25,33 17,9 22,6 14,4 32,9 29,1 48,4 
Wasser  73,65 64,2 62,3 69,1 79,5 84,1 80,6 
weg  61,79 45,3 52,8 58,3 65,2 75,5 74,2 
weich  25,92 17,9 17 15,8 29,8 39,1 41,9 
weinen  43,92 30,5 33 36,7 48,4 57,6 64,5 
Weintrauben  30,01 27,4 27,4 22,3 29,8 38,4 41,9 
werfen  22,99 12,6 13,2 18,7 26,7 32,5 41,9 
will  29,72 10,5 18,9 23,7 34,2 49,7 32,3 
Wind  40,85 29,5 34,9 32,4 45,3 51,7 58,1 
Windel  57,25 44,2 43,4 56,1 65,2 65,6 67,7 
wischen  20,2 12,6 10,4 19,4 22,4 27,2 35,5 
Wohnzimmer  22,55 13,7 18,9 15,8 24,2 30,5 45,2 



Wolf  16,69 10,5 14,2 12,9 16,8 23,8 25,8 
Wolke  28,55 20 21,7 23 30,4 38,4 45,2 
Wurst  59,88 44,2 50,9 57,6 65,8 67,5 80,6 
Zahnbürste  39,82 34,7 29,2 28,1 43,5 55 51,6 
Zähne  53 45,3 39,6 47,5 56,5 65,6 67,7 
Zebra  31,04 25,3 26,4 20,9 33,5 41,1 48,4 
Zehe  27,82 16,8 21,7 24,5 36 29,8 45,2 
zeigen  21,96 8,4 14,2 14,4 26,1 35,8 35,5 
Zeitung  26,35 14,7 24,5 23,7 24,2 36,4 41,9 
Zimmer  35,87 24,2 30,2 25,2 39,1 50,3 51,6 
zu  57,25 46,3 50 53,2 64 65,6 58,1 
zudecken  32,8 17,9 19,8 28,1 37,3 47 51,6 
Zug  59,15 47,4 45,3 61,2 64,6 66,9 67,7 
Zuhause  40,7 29,5 24,5 36 44,7 55 61,3 
zumachen  38,21 22,1 32,1 32,4 42,2 50,3 54,8 
Zunge  32,65 21,1 29,2 27,3 36 41,1 45,2 

 



Anlage 2b: Worthäufigkeit aufgeschlüsselt nach Mona ten 

(sortiert nach Gesamthäufigkeit) 
 
(Prozentuale Häufigkeit der Kinder, die das jeweilige Wort benutzen) 
 

Alter in Monaten Wort 
ges.  20 21 22 23 24 25 

Park  7,91 5,3 7,5 4,3 9,3 10,6 12,9 
Bohnen  10,83 7,4 7,5 10,8 9,9 12,6 29 
erste  11,27 5,3 8,5 7,2 8,7 19,9 29 
Mittag  12,88 8,4 10,4 10,8 9,9 18,5 32,3 
Tankstelle  13,18 6,3 8,5 5,8 14,3 22,5 32,3 
Geschichte  13,91 8,4 7,5 7,9 14,9 20,5 41,9 
Unterhose  13,91 7,4 11,3 7,9 14,9 19,9 35,5 
Bilderbuch  14,35 7,4 10,4 10,1 14,9 21,2 32,3 
Tag  14,35 9,5 10,4 7,9 13 24,5 29 
gern  14,49 5,3 8,5 10,1 14,9 25,2 29 
Mantel  14,64 9,5 10,4 9,4 18,6 17,9 32,3 
Nagel  14,93 10,5 11,3 7,2 14,9 21,2 45,2 
reden  15,23 11,6 8,5 10,1 15,5 21,2 41,9 
Spielzeug  15,23 9,5 11,3 7,9 14,3 27,2 25,8 
Platz  15,52 10,5 9,4 11,5 15,5 22,5 35,5 
tanken  15,67 10,5 8,5 10,8 16,1 22,5 41,9 
Jeans  15,96 10,5 12,3 13,7 19,9 16,6 32,3 
Spiel  16,25 10,5 13,2 11,5 17,4 21,9 32,3 
Wolf  16,69 10,5 14,2 12,9 16,8 23,8 25,8 
heute  16,84 9,5 10,4 11,5 18 25,8 35,5 
passen  16,98 11,6 15,1 10,8 19,9 23,8 19,4 
Spaghetti  17,28 10,5 16 15,1 15,5 23,2 32,3 
Herd  17,42 7,4 14,2 15,1 18,6 21,9 41,9 
dann  17,72 8,4 12,3 13,7 16,8 30,5 25,8 
aber  17,86 8,4 11,3 14,4 18,6 26,5 38,7 
alt  18,16 8,4 15,1 10,8 19,3 28,5 35,5 
schreiben  18,45 15,8 13,2 13,7 19,3 25,2 29 
langsam  18,74 10,5 20,8 13,7 19,9 21,2 41,9 
Hemd  19,18 11,6 13,2 18 19,3 25,8 35,5 
Mittagessen  19,18 10,5 13,2 13,7 18,6 31,1 35,5 
unter  19,47 9,5 16 17,3 21,7 23,2 41,9 
Butterbrot  19,62 17,9 18,9 11,5 18,6 25,8 38,7 
Melone  19,62 10,5 13,2 11,5 21,1 33,8 29 
spazieren ge-
hen  19,62 14,7 15,1 12,2 19,9 29,1 35,5 
Erbsen  19,91 13,7 15,1 16,5 22,4 24,5 35,5 
hinter  19,91 10,5 17,9 19,4 18,6 27,8 25,8 
sehen  19,91 8,4 13,2 14,4 19,9 33,8 35,5 
pass auf  20,06 9,5 14,2 15,8 21,1 29,8 38,7 
Kinn  20,2 18,9 17 10,8 21,7 27,2 35,5 
traurig  20,2 12,6 17 12,9 18 34,4 29 
wischen  20,2 12,6 10,4 19,4 22,4 27,2 35,5 



hören  20,35 10,5 15,1 15,8 23 27,8 38,7 
finden  20,5 12,6 12,3 11,5 23 32,5 41,9 
Küken  20,64 20 15,1 15,8 20,5 26,5 35,5 
hart  20,79 15,8 17 11,5 22,4 29,1 41,9 
Lutscher  20,79 12,6 17 18,7 21,1 25,8 41,9 
jetzt  20,94 11,6 17 15,8 21,7 29,1 41,9 
bin  21,08 8,4 12,3 16,5 22,4 35,8 32,3 
Dose  21,38 11,6 22,6 17,3 21,7 25,8 41,9 
Pudding  21,38 15,8 24,5 22,3 18 24,5 25,8 
muss  21,52 8,4 14,2 12,2 23 32,5 35,5 
vorsichtig  21,82 15,8 22,6 15,8 19,3 31,1 32,3 
Abendessen  21,96 10,5 17 19,4 23 31,1 35,5 
zeigen  21,96 8,4 14,2 14,4 26,1 35,8 35,5 
bleiben  22,11 11,6 12,3 16,5 23,6 34,4 45,2 
Couch  22,11 22,1 18,9 19,4 24,8 21,9 32,3 
Gesicht  22,25 11,6 15,1 14,4 26,1 31,8 48,4 
halten  22,25 12,6 19,8 15,1 24,2 30,5 41,9 
Leute  22,25 15,8 20,8 15,8 21,7 29,8 41,9 
schlafen gehen  22,25 10,5 16 15,8 24,2 29,8 61,3 
anmalen  22,4 13,7 17,9 13,7 23 36,4 32,3 
Gürtel  22,4 12,6 17 18,7 25,5 27,2 48,4 
Kamm  22,4 12,6 21,7 15,8 23,6 28,5 48,4 
Wald  22,4 13,7 19,8 16,5 26,1 28,5 35,5 
füttern  22,55 16,8 12,3 19,4 23,6 31,1 41,9 
Wohnzimmer  22,55 13,7 18,9 15,8 24,2 30,5 45,2 
gleich  22,84 11,6 18,9 19,4 25,5 29,1 41,9 
morgen  22,99 12,6 22,6 21,6 24,2 27,2 35,5 
Sandkasten  22,99 16,8 15,1 16,5 23 35,1 38,7 
Schlafzimmer  22,99 13,7 18,9 15,8 25,5 32,5 38,7 
schmecken  22,99 11,6 17 16,5 22,4 36,4 45,2 
springen  22,99 14,7 13,2 24,5 24,8 29,1 35,5 
werfen  22,99 12,6 13,2 18,7 26,7 32,5 41,9 
böse  23,28 10,5 19,8 17,3 24,2 33,1 48,4 
sagen  23,57 13,7 16 15,8 26,1 35,8 41,9 
stehen  23,57 13,7 16 15,8 24,8 36,4 45,2 
drehen  23,87 12,6 19,8 20,9 29,2 27,8 38,7 
Kleid  24,01 13,7 14,2 18 27,3 36,4 38,7 
kann  24,16 9,5 11,3 17,3 29,8 39,1 41,9 
später  24,16 16,8 19,8 19,4 25,5 30,5 45,2 
Dach  24,6 9,5 21,7 18 28,6 35,8 35,5 
reiten  24,6 20 17 18,7 26,1 31,8 48,4 
Stock  24,6 12,6 22,6 20,1 28 29,8 45,2 
fangen  24,89 17,9 21,7 16,5 24,8 34,4 48,4 
Reh  25,04 15,8 22,6 21,6 24,2 34,4 35,5 
drücken  25,18 17,9 25,5 17,3 28 29,8 45,2 
Kühlschrank  25,18 13,7 17 21,6 28,6 34,4 41,9 
Waschmaschine  25,33 17,9 22,6 14,4 32,9 29,1 48,4 
Bank  25,48 16,8 27,4 20,9 25,5 31,1 38,7 
klopfen  25,92 16,8 18,9 21,6 28 32,5 54,8 
nach draußen  25,92 15,8 18,9 26,6 28 32,5 35,5 



weich  25,92 17,9 17 15,8 29,8 39,1 41,9 
küssen  26,06 20 17,9 23,7 27,3 34,4 35,5 
neu  26,06 12,6 18,9 19,4 29,8 37,1 48,4 
Zeitung  26,35 14,7 24,5 23,7 24,2 36,4 41,9 
Nacht  26,5 20 19,8 19,4 26,7 37,7 45,2 
Frühstück  26,79 17,9 22,6 18 28 39,7 38,7 
Tuch  26,79 17,9 19,8 27,3 28,6 30,5 48,4 
legen  26,94 17,9 23,6 20,1 27,3 36,4 48,4 
Ameise  27,09 20 20,8 16,5 29,8 41,7 32,3 
kein  27,23 8,4 18,9 21,6 31,7 42,4 41,9 
was  27,38 12,6 16 23,7 27,3 43 51,6 
Gans  27,53 20 26,4 20,9 27,3 35,8 45,2 
nehmen  27,67 24,2 22,6 22,3 25,5 36,4 48,4 
Tier  27,67 12,6 18,9 21,6 31,1 40,4 51,6 
Zehe  27,82 16,8 21,7 24,5 36 29,8 45,2 
Gras  27,96 17,9 24,5 18,7 33,5 36,4 41,9 
bringen  28,11 18,9 18,9 23,7 34,8 35,8 35,5 
Leiter  28,11 20 22,6 18,7 34,2 33,8 54,8 
schwimmen  28,11 15,8 22,6 18,7 31,7 41,7 41,9 
aufheben  28,26 18,9 21,7 21,6 29,8 39,1 48,4 
fallen  28,26 15,8 20,8 20,9 30,4 43 41,9 
offen  28,4 17,9 21,7 23,7 29,8 41,1 35,5 
wach  28,4 14,7 20,8 20,9 26,7 47,7 48,4 
warten  28,55 16,8 20,8 24,5 24,8 45 48,4 
Wolke  28,55 20 21,7 23 30,4 38,4 45,2 
hauen  28,84 12,6 18,9 20,9 29,2 48,3 51,6 
klettern  28,84 18,9 17 22,3 34,8 40,4 41,9 
lachen  28,84 17,9 19,8 23,7 31,1 41,7 41,9 
Badezimmer  28,99 20 20,8 25,9 33,5 35,8 41,9 
Ofen  29,28 22,1 27,4 30,2 32,3 28,5 41,9 
krank  29,43 14,7 20,8 22,3 28,6 49 45,2 
will  29,72 10,5 18,9 23,7 34,2 49,7 32,3 
Bonbon  30,01 18,9 31,1 28,1 25,5 40,4 41,9 
selbst  30,01 22,1 23,6 25,9 31,7 37,7 48,4 
Sofa  30,01 17,9 21,7 25,2 30,4 45 41,9 
Weintrauben  30,01 27,4 27,4 22,3 29,8 38,4 41,9 
Polizei  30,31 12,6 20,8 23,7 37,9 43,7 41,9 
hinfallen  30,45 17,9 21,7 20,1 31,1 48,3 54,8 
Zebra  31,04 25,3 26,4 20,9 33,5 41,1 48,4 
Fernseher  31,19 20 27,4 23,7 34,2 39,7 54,8 
Nuss  31,33 28,4 26,4 24,5 31,1 39,7 48,4 
Schrank  31,33 16,8 22,6 23,7 37,3 43,7 48,4 
schmeißen  31,77 22,1 24,5 25,9 36,6 41,1 41,9 
Knopf  31,92 22,1 24,5 25,2 36,6 41,1 48,4 
pusten  32,06 14,7 18,9 23,7 42,9 45 48,4 
verstecken  32,06 25,3 21,7 25,9 32,3 45 51,6 
dein  32,36 21,1 25,5 26,6 34,2 46,4 38,7 
hier  32,5 16,8 18,9 21,6 38,5 53,6 41,9 
in  32,5 20 25,5 30,2 38,5 39,1 41,9 
schneiden  32,65 25,3 21,7 20,1 39,1 45,7 51,6 



Zunge  32,65 21,1 29,2 27,3 36 41,1 45,2 
sauber machen  32,8 21,1 21,7 24,5 33,5 51 51,6 
zudecken  32,8 17,9 19,8 28,1 37,3 47 51,6 
telefonieren  32,94 22,1 23,6 30,9 35,4 39,7 61,3 
Abfall  33,09 30,5 27,4 30,9 34,8 37,1 41,9 
Knie  33,09 23,2 34 21,6 39,8 39,1 48,4 
Soße  33,09 26,3 19,8 25,9 39,8 40,4 61,3 
Handtuch  33,24 25,3 26,4 23,7 34,8 47 48,4 
Honig  33,38 23,2 23,6 29,5 36 44,4 48,4 
Salz  33,53 20 21,7 28,1 36 47 61,3 
Fliege  33,67 28,4 28,3 27,3 37,3 38,4 54,8 
gehen  33,67 22,1 30,2 25,9 33,5 47 51,6 
Stiefel  33,67 26,3 25,5 28,1 35,4 42,4 58,1 
Turm  33,82 24,2 26,4 30,9 36 43,7 41,9 
voll  33,82 16,8 22,6 27,3 40,4 48,3 48,4 
kuscheln  34,11 28,4 23,6 27,3 39,8 43 45,2 
schön  34,41 27,4 26,4 27,3 32,9 48,3 54,8 
Spinne  34,7 26,3 30,2 33,8 37,3 39,1 45,2 
stinken  34,7 28,4 33 31,7 36 39,1 45,2 
Garten  34,99 30,5 29,2 27,3 36 45,7 45,2 
kaufen  35,14 17,9 23,6 29,5 40,4 49 58,1 
Junge  35,58 25,3 29,2 33,8 34,8 47 45,2 
aufräumen  35,72 21,1 27,4 26,6 42,9 50,3 41,9 
Zimmer  35,87 24,2 30,2 25,2 39,1 50,3 51,6 
Himmel  36,02 21,1 27,4 29,5 39,8 49 58,1 
klatschen  36,16 33,7 27,4 29,5 37,9 45 51,6 
tragen  36,31 24,2 24,5 31,7 41,6 47,7 51,6 
Bild  37,04 21,1 34 27,3 43,5 49 48,4 
Hahn  37,04 28,4 29,2 33,1 42,2 42,4 54,8 
kitzeln  37,04 24,2 34 26,6 42,2 47,7 54,8 
Erdbeere  37,19 27,4 32,1 30,9 37,9 48,3 54,8 
Straße  37,34 23,2 24,5 30,2 41 52,3 64,5 
Eisenbahn  37,48 25,3 29,2 29,5 37,3 53,6 61,3 
Hut  37,48 37,9 36,8 34,5 35,4 41,1 45,2 
Kinderwagen  37,48 21,1 24,5 32,4 44,1 51,7 51,6 
Papier  37,48 30,5 31,1 29,5 41,6 46,4 51,6 
machen  37,77 26,3 23,6 32,4 43,5 50,3 54,8 
Seife  37,92 27,4 29,2 31,7 39,1 49,7 64,5 
andere  38,07 28,4 33 32,4 42,9 46,4 45,2 
Hammer  38,07 30,5 34 36 39,8 42,4 54,8 
Keller  38,07 29,5 36,8 31,7 37,3 49 48,4 
Topf  38,07 25,3 33 33,1 40,4 48,3 54,8 
zumachen  38,21 22,1 32,1 32,4 42,2 50,3 54,8 
geben  38,36 29,5 28,3 33,1 38,5 53 51,6 
kaputt machen  38,51 20 29,2 28,1 45,3 55 58,1 
Schere  38,51 33,7 30,2 29,5 41,6 47,7 61,3 
ab  39,09 41,1 36,8 39,6 34,2 41,7 51,6 
viel  39,24 21,1 34,9 29,5 46 55 41,9 
Spielplatz  39,39 25,3 27,4 29,5 46,6 54,3 58,1 
Hubschrauber  39,68 27,4 25,5 34,5 45,3 53 54,8 



beißen  39,82 34,7 36,8 35,3 39,8 47,7 48,4 
Krokodil  39,82 25,3 30,2 33,8 44,1 53 58,1 
Teddy  39,82 37,9 37,7 31,7 41 45,7 54,8 
Zahnbürste  39,82 34,7 29,2 28,1 43,5 55 51,6 
lesen  39,97 28,4 25,5 27,3 48,4 55,6 61,3 
Durst  40,12 27,4 30,2 37,4 43,5 49 64,5 
singen  40,56 31,6 25,5 29,5 46,6 56,3 61,3 
helfen  40,7 28,4 31,1 29,5 44,1 56,3 67,7 
Zuhause  40,7 29,5 24,5 36 44,7 55 61,3 
Wind  40,85 29,5 34,9 32,4 45,3 51,7 58,1 
Bürste  41 35,8 27,4 33,8 46,6 51,7 54,8 
Huhn  41 33,7 37,7 30,9 41,6 53 58,1 
Birne  41,14 29,5 34 36,7 45,3 49 61,3 
einkaufen  41,14 25,3 31,1 34,5 46 54,3 64,5 
Käfer  41,14 32,6 33 33,8 42,9 53 61,3 
Kartoffeln  41,87 30,5 31,1 33,8 49,1 53,6 54,8 
Schmetterling  41,87 30,5 34,9 35,3 41,6 55,6 64,5 
Motorrad  42,17 27,4 37,7 40,3 42,2 54,3 51,6 
Pullover  42,17 29,5 35,8 38,1 49,1 47,7 58,1 
Marmelade  42,31 35,8 35,8 34,5 42,2 55,6 54,8 
schnell  42,31 30,5 33 33,8 47,2 56,3 54,8 
Eule  42,46 34,7 35,8 30,9 47,2 53,6 61,3 
Hausschuhe  42,46 33,7 28,3 36 47,2 57,6 48,4 
Mädchen  42,9 38,9 34,9 36 45,3 53,6 48,4 
Regen  43,19 27,4 35,8 38,1 47,2 54,3 64,5 
Deckel  43,34 38,9 33 43,2 46 47 61,3 
Lätzchen  43,34 38,9 30,2 37,4 49,1 51 61,3 
aufmachen  43,48 31,6 34,9 36 47,2 55,6 64,5 
schmutzig  43,63 28,4 39,6 40,3 44,7 55,6 54,8 
klein  43,92 28,4 35,8 33,1 49,7 60,9 54,8 
laufen  43,92 32,6 32,1 34,5 47,8 60,3 61,3 
sauber  43,92 28,4 35,8 36 46 61,6 58,1 
weinen  43,92 30,5 33 36,7 48,4 57,6 64,5 
kochen  44,36 28,4 37,7 33,8 47,8 55,6 58,1 
Fenster  44,51 25,3 33 40,3 51,6 57,6 61,3 
Schal  44,51 34,7 33 40,3 42,2 60,9 64,5 
Boot  44,66 30,5 36,8 38,8 48,4 56,3 64,5 
Glas  44,66 31,6 33 37,4 49,7 58,3 64,5 
mehr  44,66 22,1 26,4 44,6 53,4 62,9 41,9 
Lampe  44,95 33,7 34,9 43,2 45,3 55 71 
Schiff  44,95 26,3 34,9 39,6 49,1 58,9 71 
Schüssel  44,95 33,7 39,6 40,3 50,9 51 58,1 
Suppe  45,1 31,6 34 41 50,3 56,3 61,3 
Stifte  45,68 34,7 37,7 37,4 50,3 56,3 67,7 
schwer  45,83 32,6 34,9 44,6 51,6 54,3 58,1 
kommen  46,12 36,8 35,8 38,8 47,8 62,3 54,8 
das  46,27 34,7 39,6 36,7 54,7 57 51,6 
Fleisch  46,27 42,1 42,5 39,6 45,3 56,3 58,1 
Kette  46,27 42,1 38,7 37,4 50,9 55 58,1 
Dusche  46,56 33,7 41,5 38,1 55,3 53,6 61,3 



hoch  46,71 35,8 34 42,4 54 57 54,8 
Sand  46,71 34,7 38,7 36 54 57,6 67,7 
waschen  46,71 42,1 39,6 40,3 48,4 55 64,5 
Besen  47 38,9 41,5 41,7 50,9 52,3 67,7 
Giraffe  47 32,6 36,8 40,3 50,9 62,3 61,3 
arbeiten  47,44 34,7 38,7 42,4 52,2 60,3 51,6 
bauen  47,44 36,8 34 46 52,2 57,6 58,1 
Blatt  47,44 33,7 43,4 38,1 50,9 59,6 67,7 
Telefon  47,44 36,8 39,6 43,9 50,9 56,3 61,3 
tanzen  47,88 41,1 38,7 43,9 51,6 54,3 67,7 
duschen  48,02 33,7 38,7 38,8 56,5 58,3 71 
Tiger  48,17 33,7 39,6 41,7 54,7 59,6 61,3 
Musik  48,32 38,9 37,7 40,3 54,7 60,3 58,1 
draußen  48,46 36,8 36,8 46 48,4 61,6 71 
rutschen  48,61 41,1 41,5 33,1 55,3 58,9 80,6 
gut  48,9 40 38,7 37,4 52,8 65,6 61,3 
laut  48,9 30,5 36,8 41 54,7 66,2 67,7 
Schaufel  49,05 36,8 37,7 42,4 55,3 61,6 61,3 
Sterne  49,05 36,8 33 46 55,3 60,9 64,5 
müde  49,19 33,7 39,6 43,9 52,8 63,6 64,5 
so  49,19 44,2 40,6 43,9 51,6 58,3 54,8 
fahren  49,63 35,8 36,8 45,3 55,9 62,3 61,3 
Fahrrad  49,63 38,9 42,5 44,6 53,4 59,6 61,3 
Küche  49,63 32,6 34,9 42,4 53,4 64,2 61,3 
Becher  49,78 38,9 42,5 47,5 52,8 58,3 61,3 
Biene  49,78 41,1 44,3 45,3 51,6 59,6 58,1 
Treppe  49,78 35,8 42,5 41 52,8 64,2 71 
Löwe  49,93 33,7 37,7 43,2 57,1 62,9 71 
putzen  50,37 42,1 47,2 40,3 55,9 56,3 74,2 
Saft  50,66 41,1 41,5 42,4 50,3 66,2 74,2 
sitzen  50,66 41,1 43,4 43,2 55,3 60,3 67,7 
fertig  50,81 36,8 43,4 42,4 53,4 66,2 67,7 
Kissen  50,81 42,1 39,6 42,4 57,8 60,9 67,7 
leer  50,81 41,1 41,5 48,9 53,4 62,9 48,4 
an  51,1 44,2 48,1 49,6 52,8 57 51,6 
Esel  51,1 37,9 42,5 46 54 64,2 64,5 
Kopf  51,1 36,8 42,5 44,6 55,3 64,2 67,7 
Schnecke  51,1 41,1 40,6 46 56,5 59,6 71 
ausziehen  51,24 41,1 43,4 44,6 52,8 62,9 74,2 
Finger  51,39 42,1 37,7 47,5 54,7 63,6 67,7 
rein  51,39 36,8 46,2 46 54,7 64,2 58,1 
Flugzeug  51,83 41,1 43,4 47,5 54 61,6 74,2 
Frosch  52,42 41,1 40,6 46 59,6 62,3 71 
Kinder  52,56 40 42,5 45,3 61,5 62,9 61,3 
anziehen  52,71 46,3 45,3 43,2 54,7 64,2 74,2 
Bein  52,71 37,9 43,4 47,5 60,9 62,3 64,5 
Zähne  53 45,3 39,6 47,5 56,5 65,6 67,7 
dunkel  53,15 41,1 42,5 46,8 60,2 63,6 67,7 
Eimer  53,29 44,2 46,2 48,9 54,7 63,6 67,7 
Tomate  53,44 40 45,3 46,8 59,6 64,9 64,5 



Gurke  53,59 35,8 55,7 49,6 56,5 60,9 67,7 
Schaukel  53,59 44,2 40,6 46 59 66,2 71 
schlafen  53,73 42,1 43,4 49,6 54 68,9 67,7 
Socken  53,88 43,2 44,3 54,7 59 59,6 61,3 
Flasche  54,17 48,4 40,6 51,1 59,6 60,3 74,2 
Traktor  54,76 43,2 47,2 52,5 55,9 65,6 67,7 
Rutsche  55,05 49,5 40,6 47,5 62,7 66,2 61,3 
haben  55,64 45,3 42,5 52,5 60,9 64,9 74,2 
Arbeit  55,93 47,4 41,5 53,2 63,4 64,9 61,3 
groß  56,08 42,1 46,2 48,2 60,2 72,2 67,7 
spielen  56,22 41,1 44,3 51,1 63,4 67,5 74,2 
Elefant  56,37 38,9 45,3 48,2 61,5 73,5 74,2 
Schokolade  56,37 42,1 44,3 48,2 64,6 69,5 71 
Uhr  56,52 44,2 45,3 54,7 60,9 64,9 77,4 
Schnuller  56,66 47,4 45,3 52,5 60,2 68,2 67,7 
Sonne  56,81 38,9 49,1 51,8 60,9 68,9 80,6 
Windel  57,25 44,2 43,4 56,1 65,2 65,6 67,7 
zu  57,25 46,3 50 53,2 64 65,6 58,1 
warm  57,54 42,1 50 51,8 64 68,2 71 
mit  57,69 45,3 42,5 56,1 65,2 68,2 67,7 
Schwein  57,83 45,3 46,2 54 62,1 68,2 80,6 
Arm  57,98 41,1 48,1 51,8 65,2 69,5 77,4 
Schaf  58,13 43,2 45,3 56,1 64 68,2 77,4 
alle  58,27 42,1 48,1 51,1 62,7 68,9 67,7 
nochmal  58,27 44,2 51,9 56,1 59 71,5 64,5 
Tasse  58,27 50,5 48,1 52,5 61,5 67,5 80,6 
Decke  59,15 46,3 50,9 53,2 67,7 68,9 61,3 
Zug  59,15 47,4 45,3 61,2 64,6 66,9 67,7 
Steine  59,74 50,5 49,1 56,8 64,6 68,2 71 
Tür  59,74 46,3 50 56,1 65,8 67,5 80,6 
Wurst  59,88 44,2 50,9 57,6 65,8 67,5 80,6 
Brille  60,03 53,7 51,9 56,1 63,4 66,9 74,2 
Kuchen  60,76 47,4 55,7 51,8 67,1 71,5 74,2 
Gabel  61,35 49,5 46,2 56,1 69,6 72,2 77,4 
Vogel  61,35 49,5 51,9 54,7 65,8 72,2 83,9 
Jacke  61,49 55,8 52,8 56,8 67,1 68,2 67,7 
Tisch  61,64 48,4 50,9 56,1 65,8 74,8 77,4 
weg  61,79 45,3 52,8 58,3 65,2 75,5 74,2 
trinken  61,93 47,4 52,8 59,7 67,1 70,2 80,6 
Mond  62,08 48,4 46,2 60,4 67,1 74,2 80,6 
Messer  62,23 47,4 48,1 54 67,1 74,2 77,4 
auch  62,37 44,2 44,3 58,3 74,5 76,2 67,7 
Mann  62,37 52,6 52,8 58,3 66,5 70,9 80,6 
Teller  62,37 49,5 53,8 57,6 67,7 71,5 80,6 
Schlüssel  62,81 54,7 55,7 57,6 67,1 70,9 74,2 
runter  62,96 55,8 53,8 57,6 67,7 70,2 77,4 
Affe  63,1 46,3 52,8 59,7 69,6 76,2 67,7 
Pferd  63,25 51,6 50,9 61,2 67,1 72,2 87,1 
Fuß  63,98 57,9 50,9 59,7 69,6 70,9 83,9 
mein  63,98 45,3 52,8 60,4 75,2 72,8 74,2 



kalt  64,28 55,8 53,8 57,6 67,7 76,8 77,4 
Nudel  64,28 57,9 51,9 56,1 70,8 74,8 77,4 
Haus  64,42 52,6 50,9 56,1 72 76,2 87,1 
Hand  64,71 51,6 58,5 58,3 70,8 74,2 77,4 
Blume  65,01 53,7 55,7 61,9 70,2 73,5 77,4 
baden  65,45 58,9 63,2 58,3 69,6 70,9 77,4 
raus  65,45 51,6 56,6 58,3 75,2 75,5 71 
Löffel  65,59 56,8 52,8 63,3 70,8 74,2 77,4 
Tee  65,89 60 50,9 59,7 72 68,9 83,9 
Käse  66,33 53,7 49,1 62,6 73,3 78,8 83,9 
malen  66,33 54,7 55,7 59,7 74,5 74,8 83,9 
Mütze  67,64 61,1 58,5 56,1 75,2 76,8 87,1 
Hose  67,79 57,9 56,6 61,2 75,8 77,5 77,4 
Puppe  67,79 60 60,4 64,7 73,3 72,8 77,4 
aus  68,08 57,9 67 66,9 70,2 74,2 67,7 
Stuhl  68,23 55,8 58,5 62,6 77 76,2 80,6 
Haare  68,37 58,9 59,4 62,6 75,2 76,8 77,4 
Butter  68,52 57,9 61,3 59,7 73,3 79,5 87,1 
Keks  68,52 61,1 58,5 59,7 75,2 79,5 77,4 
nass  68,96 61,1 65,1 65,5 72,7 74,2 77,4 
Bus  69,11 56,8 52,8 66,2 77 78,8 87,1 
auf  69,4 60 65,1 75,5 68,3 72,2 77,4 
Auge  69,69 62,1 62,3 63,3 77,6 75,5 77,4 
Maus  69,69 58,9 58,5 65,5 73,9 79,5 90,3 
Licht  69,84 61,1 64,2 74,1 68,9 73,5 83,9 
Fisch  70,42 61,1 59,4 68,3 72,7 79,5 90,3 
Ohr  70,57 61,1 60,4 64,7 78,9 78,1 80,6 
Baum  70,86 65,3 58,5 69,1 73,3 80,1 80,6 
Brot  71,16 60 62,3 66,2 73,9 82,8 87,1 
kaputt  71,16 57,9 62,3 70,5 79,5 74,2 87,1 
essen  71,74 67,4 67 64 77,6 74,2 93,5 
Mund  71,74 63,2 63,2 63,3 80,1 80,1 80,6 
Popo  72,04 61,1 64,2 66,2 77,6 79,5 93,5 
Ente  72,62 63,2 69,8 66,9 77 78,8 83,9 
Milch  72,62 55,8 56,6 68,3 84,5 84,1 80,6 
Bagger  72,77 60 64,2 74,1 75,8 81,5 77,4 
Hase  73,35 62,1 67,9 66,2 79,5 80,8 90,3 
Bauch  73,5 63,2 60,4 68,3 80,1 83,4 90,3 
Wasser  73,65 64,2 62,3 69,1 79,5 84,1 80,6 
Nase  73,94 66,3 65,1 67,6 82,6 78,1 90,3 
Bett  74,38 61,1 66 71,2 82 81,5 83,9 
Hund  75,11 72,6 68,9 68,3 80,1 78,8 90,3 
Schuhe  75,11 62,1 66 71,2 81,4 83,4 90,3 
Bär  75,26 62,1 69,8 71,9 79,5 84,8 80,6 
Eier  75,7 64,2 65,1 74,8 80,7 83,4 87,1 
Buch  77,16 65,3 68,9 73,4 83,2 84,8 90,3 
Kuh  77,16 64,2 70,8 75,5 80,7 84,1 93,5 
Apfel  77,31 68,4 67,9 71,2 85,7 83,4 90,3 
Banane  77,31 66,3 70,8 74,8 83,2 82,1 90,3 
Katze  77,6 69,5 78,3 72,7 80,7 82,1 83,9 



bitte  77,75 68,4 67,9 77 83,9 82,1 90,3 
Eis  77,75 66,3 68,9 72,7 87,6 82,1 93,5 
danke  77,89 71,6 76,4 75,5 78,3 81,5 93,5 
tschüss  78,62 72,6 68,9 78,4 82,6 84,1 83,9 
hallo  84,63 80 76,4 82 89,4 89,4 90,3 
Opa  84,77 81,1 78,3 83,5 89,4 85,4 96,8 
Auto  87,41 70,5 82,1 88,5 93,2 93,4 93,5 
Oma  89,46 88,4 87,7 87,1 91,9 89,4 96,8 
heiß  89,6 82,1 84 92,1 94,4 90,1 93,5 
Ball  90,63 86,3 85,8 89,2 96,3 90,7 96,8 
ja  91,36 88,4 89,6 87,8 93,8 93,4 100 
da  94,88 96,8 92,5 92,8 95,7 96,7 93,5 
nein  95,61 90,5 93,4 95 96,9 98,7 100 
Papa  97,95 98,9 95,3 97,8 99,4 97,4 100 
Mama  99,56 100 99,1 99,3 100 99,3 100 

 
 
 


